پیمان مودت ایران و آمریکا شامل یک مقدمه و ۲۳ ماده، متضمن مقررات توسعه روابط بازرگانی و تنظیم روابط حقوقی و کنسولی دو کشور با تأکید بر صلح و دوستی پایدار میان دو کشور است. این توافق در ۲۳ مرداد ۱۳۳۴ (۱۵ اوت ۱۹۵۵) (کمتر از یک هفته‌تا دومین سالگرد کودتا علیه دولت مصدق) توسط مصطفی سیمعی معاون وزارت امور خارجه ایران و سلدن چپین سفیر کبیر فوق‌العاده آمریکا در تهران امضا شد و در ۱۶ اردیبهشت ۱۳۳۶ (۱۶ مه ۱۹۵۷) پس از آنکه اسناد آن در تهران مبادله شد، وارد مرحله اجرایی شد و عملاً از این سال تاکنون مهمترین چارچوب حقوقی دوجانبه میان ایران و آمریکا باقی مانده‌است.

نیروی هوایی، طرح سوال و میزگرد علمی خود را در طول سال ادامه دهد و دو سال یک بار این همایش برگزار و در جمع‌های تخصصی روی موضوعات آن کارکرد و جمع‌بندی‌ها را مورد بررسی قرار داد.

اسلامی را در بمب‌گذاری ۲۳ اکتبر ۱۹۸۳ (۱۳۴۲) در پایگاه تفنگداران دریایی آمریکا در لبنان و نیز در بمب‌گذاری ۲۵ ژوئن ۱۹۹۶ (۱۳۷۵) در برج‌های خنبر عربستان سعودی دست داشته است.

دیوان بین‌المللی دادگستری هفته گذشته نیز پس از بررسی شکایات دیگر کشورمان از آمریکا در اعتراض به بازگشت تحریم‌های ضد ایرانی واشنگتن، به نفع ایران رای داد و برای آمریکا قرار موقت صادر کرد مبنی بر اینکه واشنگتن باید تحریم‌های خود علیه ایران را که تأمین کالاهای بشردوستانه شامل دارو و درمان، تجهیزات کشاورزی و تأمین قطعات و خدمات حمل و نقل هوایی را هدف قرار می‌دهد، لغو کند.